

**Gradinita nr 197, bd. Mircea cel
Batrin, nr. 4/2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii



Valoarea de deviz 119 137,64 lei

Intocmit in prețuri curente.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	8,100	104,936 57,816	849,982 468,310
2	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	30,000	29,171 29,171	875,124 875,124
3	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	20,000	69,000 0,000	1 380,000 0,000
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				3 105,106 1 343,434
		1.2. Lucrari de terasamente				
4	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	0,150	441,000 0,000	66,150 0,000
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	5,600	31,273 31,273	175,130 175,130

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
		Total Lucrari de terasamente Inclusiv salariu				241,280 175,130
		1.3. Lucrari de fundatie				
6	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,500	59,519 31,536	327,354 173,448
7	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	60,000	12,506 2,076	750,367 124,567
8	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	400,000	15,568 1,551	6 227,208 620,208
9	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	12,100	728,133 103,806	8 810,411 1 256,052
		Total Lucrari de fundatie Inclusiv salariu				16 115,340 2 174,275
		1.4. Reparatie pavilioane (2 unitati)				
		1.4.1. Lucrari de demolare				
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	89,200	19,022 18,922	1 696,726 1 687,806
11	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	89,200	10,599 10,249	945,448 914,228
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 642,174 2 602,034
		1.4.2. Acoperis				
12	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament	m3	3,600	4 256,877 591,300	15 324,757 2 128,680

[Signature]



1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatie pavilioane (2 unitati) Inclusiv salariu				69 970,504 12 595,004
		1.5. Lucrari diverse				
23	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	2,000	20,761 20,761	41,522 41,522
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	2,000	29,171 29,171	58,342 58,342
25	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	2,000	69,000 0,000	138,000 0,000
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				237,864 99,864
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				89 670,094 16 387,707

	Total	lei	89 670,12
	Asigurarea sociala	22,50 %	3 687,24
	Transport	3,00 %	2 068,80
	Total	100,00 +	95 426,16
	Cheltuieli de regie	2,00 %	1 908,52
	Total	100,00 +	97 334,68
	Beneficiu	2,00 %	1 946,69
	Total	100,00 +	99 281,37
	TVA	20,00 %	19 856,27
	Total deviz: Inclusiv salariu		119 137,64 16 387,73

Intocmit

Verificat

